circumscriptiones aliter ordinentur quoties, peimutatis rerum locoitsmque 

adiunctis, necessarium id vel opportunum evadat. Cum itaque metropoli

tana Ecclesia Jadrensis, novissime praefinitis politicis finibus, in duas 

partes divisa sit, quarum una in territorio italico, altera in territorio rugosla-

vico exstat; cumque eadem de causa ad italicam regnum transierint CJierso, 

Lussino aliaeque minores insulae ad Veglensem dioecesim pertinentes, 

atque Lagosta insula ad dioecesim Ragusinam spectans, quae omnes insu

lae sub Ordinarii Jadrensis administratione apostolica iam constitutae 

sunt, Nos.¡ omnibus mature perpensis, atque attento solemnis Conventionis 

inter Sanctam Sedem et Italiam initae articulo sextodecimOj archidioecesim 
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Jadrensem aliter constituendam seu circumscribendam decernere censui

mus. Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, quorum interest vel eorum 

qui sua interesse qiiocumque modo praesumant consensu, de Apostolicae 

potestatis plenitudine, Jadrensem archidioecesim ad eam ipsius territorii 

partem coarctamus, quae italicae ditioni subest. Servatis autem in urbe 

Jadrensi cathedra et sede, nec non tum sedi ipsi, tum eiusdem pro tempore 

Antistitibus titulo archiepiscopali cum omnibus iuribus, privilegiis ac 

insignibus iure communi inhaerentibus, metropoliticum ius in eius suffra

ganeas sedes in dalmata regione exstantes supprimimus, eamque archi

dioecesim Nobis et Sedi Apostolicae immediate subiectam volumus. Alte

ram vero archidioecesis Jadrensis partem, quae in regno iugoslavico exstat 

quaeque Ordinario Sebenicensi tamquam Administratori Apostolico ad 

S. Sedis nutum commissa fuit, ab eadem archidioecesi Jadrensi tum in 

spiritualibus tum in temporalibus definitive dismembramus; eamque Sebe

nicensis Ordinarius administrare perget, cum facultatibus episcopo resi-

dentiali propriis, donec ab Apostolica Sede aliter provideatur. Insuper 

quas supra memoravimus Gherso, Lussino aliasque minores insulas, sinum 

Liburnicum prospicientes, a dioecesi Veglensi, itemque Lagosta insulam 

a dioecesi Ragusina avellimus ac separamus, easque Jadrensi archidioecesi 

in perpetuum adiungimus. Statuimus praeterea ac decernimus ut canoni

corum capitulum, prout in archiepiscopali ecclesia Jadrensi nunc exstat, 

archidioecesis noviter ut supra circumscriptae capitulum archiepiscopale 

maneat cum iuribus ac privilegiis, oneribus et obligationibus, quae ipsi 

de iure sunt propria. Quod vero ad clericos peculiariter attinet, qui in insu

lis Jadrensi archidioecesi aggregatis legitime commorantur ¿ simul ac nova 

praefata dioecesana circumscriptio ad exsecutionem deducta fuerit, eo 

ipso eidem archidioecesi Jadrensi adscripti censeantur. Plenum insuper 

ac directum dominium bonorum omnium ecclesiasticorum, quae in dictae 

archidioecesis Jadrensis territorio habentur, eidem archidioecesi, eius vide

licet mensae archiepiscopali, sive Seminario, sive aliis entibus, suprema 

Nostra auctoritate attribuimus; bona vero, quae in territorio adsunt 

hucusque ad Jadrensem archidioecesim pertinente, sed intra regni iugosla-

vici fines exstante, sub Ordinarii Sebenicensis administratione ad S. Sedis 

nutum manebunt. Quibus omnibus ut supra dispositis, ad ea omnia exse

cutioni mandanda venerabilem fratrem Doimum Munzani, Episcopum 

titularem Sareptenum et Administratorem Apostolicum archidioecesis 

Jadrensis, deputamus, eidemque propterea necessarias et opportunas 

tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quem

libet ecclesiasticum virum in dignitate constitutum, cum onere ad Sacram 

Congregationem Consistorialem infra sex menses, ab his l i t teris datis 

Acta Pii Pp. XI 77 

computandos, peractae exsecutionis actorum authenticum exemplar 

transmittendi. 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo 

quod quilibet, quorum interest, vel eorum qui sua interesse praesumant, 

auditi non fuerint ac praemissis non consenserint, etiam si expressa et 

individua mentione digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis ve l 

obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio 

licet substantiali et inexcogitato defectu notari, impugnari vel in contro

versiam vocari posse; sed eas tamquam ex certa scientia ac potestatis 

plenitudine factas et emanatas perpetuo validas exsistere et fore, suosque 

plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos 

spectat inviolabiliter observari debere; et si secus super his a quocumque, 

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum 

prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus. Volumus denique ut 

harum Iiitterarnm transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis ac sigillo ahcuius viri in ecclesiastica dignitate 

vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce 

Iiitteris tribueretur, si originali ter exhibitae vel ostensae forent. Non 

obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, 

generalibus umversalibusque Conciliis editis, specialibus vel generalibus 

constitutionibus vel ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis Roma

norum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus ceterisque 

contrariis quibuscumque. Nemini autem has lutteras Nostras dismem

brationis, suppressionis, assignationis, statuti, derogationis, mandati et 

voluntatis Nostrae infringere vel eis contraire liceat. Si quis autem hoc 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Petri et Pauli, Apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo secundo, die prima mensis Augusti, Pontificatus Nostri anno 

undecimo. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol XLVI, n. 27. - M. RiggL 

Fr . A N D R E A S C A R D . F R Ü H W I R T H Fr. R . C . C A R D . R O S S I 

Cancellarius S. R. E. S. C. Consistorialis a Secretis. 
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EPISTOLAE 

I 

AD E. P. D. EMMANUELEM CAELESTINUM SUHARD, ARCHIEPISCOPUM RHE-

• MENSEM, XIV EXEUNTE SAECULO AB OBITU S. REMIGLT. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Nobilis-

simus ardor, quo te duce isti fideles flagrant incensi, ad memoriam sancti 

Remigii, tui celeberrimi decessoris, celebrandam, quartodecimo exeunte 

saeculo ab eius e vita discessu, vestrae simul ac Nostrae in eum venera

tioni plane optimeque respondet. Non potest enim non esse utrisque periu-

cundum singulares haberi honores splendido illi Ecclesiae ornamento, atque 

gentis Francorum apostolo, cuius quidem meritis praeclarum tribuit laudis 

pietatisque testimonium non modo grata aequalium benevolentia, sed 

perennis quoque admiratio posteritatis, quae in eius honorem tot tamque 

augusta templa aedificavit. Nonne sanctissimus ille vir, divino quodam 

consilio, datus regioni vestrae fuisse videtur, ut maximis rebus ad Eccle

siae civilisque societatis bonum, difficillimis sane temporibus, veluti fidus 

divinae voluntatis administer operam daret? Ipso enim Remigio per septua

ginta quattuor annos assiduo Rhemensi Praesule, plures in Gallia barba

rorum gentes ad catholicam fidem humanioremque cultum deductae sunt; 

ipso pariter auspice eodemque ministro, perinsignis Erancorum rex Olo-

doveus salutari « regenerationis lavacro » ablutus fuit, ac tota simul Gallia, 

per hoc baptisma quodammodo renovata, «primogenita Ecclesiae filia» 

facta est; ipso denique auctore fautoreque, dioeceses Rhemensi metropoli 

obnoxiae, per barbaricam vim iam funditus perturbatae, sunt in integrum 

restitutae ac denuo feliciterque floruere. Dignum igitur tanti apostoli 

promeritis atque egregia pietate vestra susceptum est a vobis consilium, 

quum memoriam felicissimi eius exitus, hoc anno vertente, publicis pro

sequi honoribus decrevistis: par est enim insignia decora, quae ad Ecclesiae 

pertinent gloriam, a fidelibus recoli inque lucem proferri clariorem, oppor

tunum etiam hisce temporum adiunctis, quibus oportet fortibus exemplis 

démisses animos erigere confirmarique, nec minus consentaneum istius 

urbis dignitati de viro illo gloriari, cuius mortales asservat exsuvias, cuius 

pastoralis officii curas tam longo temporis intervallo experta est. Nobis 

autem placet iisdem etiam uti verbis, quibus Leo Pp . X I I I , illustris Deces

sor Noster, decimo quarto saeculo post Clodovei baptisma exeunte, vos 
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ipsos alloquebatur: « Perutile enimvero praeclarumque fuerit, Galliam 

catholicam commoveri omnem, atque oculos et studia unanimem conver

tere tum ad sospitalem Fontem Rhemensem, tamquam ad incunabula 

augusta religionis suae; tum ad gloriosum Eemigii sepulcrum, velut ad 

cathedram magistri et pastoris optimi, verba pacis aeternaeque vitae adhuc 

loquentis » . 1 Pergite itaque in incepto fidenter, atque efficite ut, sicut ad 

gloriam Francorum apostoli quem colitis, ita etiam ad utilitatem atque 

emolumentum aetatis nostrae res ab illo gestae, commemoratione vestra, 

reviviscant. Nihil namque aevo nostro utilius et salutarius, quam si ex 

sancti Eemigii saeculo documentum capiatur, quantum ad publica et 

privata mala avertenda vel sananda polleat divina Ecclesiae virtus, ubi 

ipsa suam erga homines opem nullo impedimento queat exercere; et quo 

magis, silentibus studiis in eam infensis, rationi et aequitati relinquatur 

locus, eo magis tranquillitati et faustitati civitatum rerumque publicarum 

consultum esse. Non enim cum mundo et sapientia huius saeculi, sed cum 

Ecclesia, « columna et firmamento veritatis », est Christus, omnium rerum 

instaurator, a quo qui defecerunt, quid valeant efficere, quo praecipites 

ruant, tristis rerum experientia, labes ac detrimenta nostrorum temporum 

ingentia satis superque docent. In conspectu igitur horum maiorum Nos 

votis precibusque communem hominum salutem a Deo exposcere non 

intermittimus, nec profecto dubitamus, quin eadem vos vota in apparan

dis sollemnibus oblaturi sitis, ut quemadmodum Remigli episcopi consilio, 

labore, constantia publicorum in Gallia maiorum vis et acerbitas eius aetate 

resedit, ita adversi Auctus, quibus nunc miserrime iactatur humana socie

tas, sancto illo viro in caelis suffragante, demum conquiescant. Hac spe 

erecti, omnia fausta ac felicia inceptis vestris ominamur, et apostolicam 

benedictionem, sincerae caritatis Nostrae pignus, tibi, venerabilis frater, 

tuisque archidioecesis fidelibus, iisque omnibus, qui in Ehemensem urbem 

istorum sollemnium gratia conventuri sunt, peramanter in Domino lar

gimur. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die II mensis Ianuarii, in festo 

Ssmi Nominis Iesu, anno M D C C C C X X X I I I , Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP. X I 

1 Litt. ap. Magni commemoratio eventus, 8 Ian. 1906. 
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II 

AD EMUM P. D. CAROLUM IOSEPHUM HENRICUM TIT. S. PRISCAE S. R. E. 

PRESBYTERUM CARDINALEM BINET, ARCHIEPISCOPUM BISUNTINUM, QUEM 

MITTIT LEGATUM AD SOLEMNIA LOURDENSIA LXXV A MANIFESTATIONE 

B. M. V. EXEUNTE ANNO. 

PIUS PP. X I 

Düecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Auspi

catus profecto iucundusque ad Nos pervenit nuntius, annua Deiparae 

sacra ad specum Lourdensem sollemniore pompa mense Februario proximo 

celebratum iri, septuagesimo quinto exeunte anno, ex̂  quo ipsa Immacu-

lata Virgo se illic conspiciendam obtulit. Non enim sine quodam providen

tis Dei consilio contingere putamus, ut, instante iam iam Anno Sancto, ad 

divinam Redemptionem peculiari cultu recolendam a Nobis nuper indicto, 

ab ipsamet Dei Genetrice optima capiantur auspicia. Siquidem augusta 

Virgo, sine primaeva labe concepta, ideo Christi Mater delecta est, ut redi-

mendi generis humani consors efficeretur; ex quo sane tantam apud Filium 

gratiam potentiamque adepta est, ut maiorem nec humana nec angelica 

natura assequi unquam possit. Peropportunum igitur susceptum est consi

lium singulari apparatu et pompa recolendi tot tamque mirabilia beneficia, 

quae Magna Virgo ad specum Lourdensem, hoc diuturno temporis spatio, 

in populum christianum dignata est conferre; huiusmodi enim celebra

tione, fiducia hominum in Ea reposita magis magisque augebitur, et alia 

super alia beneficia a Iesu Christo per Eam impetrabuntur. Quod si innu

mera sunt corporum vitia atque infirmitates, quae divinam exspectant 

curationem, at multo plures gravioresque animorum exstant aegritudines 

ac pravitates, quae caelesti indigent sanatione. Quis enim inter fideles 

summo dolore non afficitur, quum recogitet tot animas Iesu Christi san

guine redemptas, quodam aberrantis saeculi veluti correptas turbine, 

in interitum eorruere sempiternum? Quare numquam satis curae et studii 

haberi potest in alenda populorum pietate ac religione erga caelestem Re

ginam, nihilque est suavius et efficacius, inter huius vitae difficultates, 

quam supplices tendere palmas ad benignissimam hanc Matrem, eiusque 

opem, coniunctis undique filiorum studiis, iterum iterumque invocare. 

Libenti igitur animo petitioni venerabilis fratris Tarbiensis et Lourdensis 

Episcopi annuentes, ut splendorem et magnificentiam proximorum sol

lemnium, quae ad cryptamj Lourdensem celebrabuntur, adaugeamus, te ? 
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dilecte fili Noster, sicut antea nuntiari iussimus, Legatum Nostrum deli-

gimus ac renuntiamus, qui sacris ritibus ad Lourdensem specum mense 

proximo habendis Nostra auctoritate praesideat Exploratum enim ha

bemus te, pro tua erga Deiparam Immaculatam veneratione et observantia, 

pro tuaque purpurati principis dignitate, fidum disertumque Nostrae per

sonae interpretem adfore, et christianas gentes, tua exortatione et exemplo 

ineensas, vehementiore in dies animi ardore sese in Mariam fidem tute-

lamque recepturas. Interea, quo uberior fiat animarum fructus, faculta

tem tibi damus, ut, sollemni Sacro peracto, benedictionem adstantibus 

nomine Nostro largiaris, plenam iisdem admissorum veniam proponens, 

statutis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Divinarum autem concilia-

trix gratiarum apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, 

sollerti Tarbiensi et Lourdensi Episcopo, gregibusque utrique vestrum 

commissis effusa caritate impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x x v m mensis Ianuarii, 

anno M D C C C C X X X I I I , Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP. X I 
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ACTA .88. CONGREGATIONUM 

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XI, succes

sivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur 

Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum: 

20 Ianuarii 1933. — Titulari episcopali Ecclesiae Salonitanae praef e» 

cit R. D. Franciscum Zapletal, Protonotarium Apostolicum ad instarf 

ac Praepositum Capituli Vygehradensis Pragae, quem deputavit Auxilias 

rem R. P. D. Caroli Kaspar, Archiepiscopi Pragensis. 

27 Ianuarii. — Cathedrali Ecclesiae Tarnoviensi, R. P. D. Franciscum 

Lisowski, hactenus Episcopum titularem Mariammitanum. 

— Titulari archiepiscopali Ecclesiae Oxyrynchitanae, R. P. D. Leo-

nem Walega, hactenus Episcopum titularem Tlöensem. 

3 Februarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Hippenae, R. D. Iosephum 

Eimerum Ritter, parochum ecclesiae cathedralis Indianapolitanae, quem 

constituit [Auxiliarem R. P. D. Iosephi Chartrand, Episcopi Indianapo-

litani. 

4 Februarii. — Cathedrali Ecclesiae Tiburtinae, R. D. Dominicum Delia 

Vedova, Vicarium generalem dioecesis Fulginatensis. 

10 Februarii. —• Titulari episcopali Ecclesiae Zephyrensi, R. D. Anto

nium Eltschkner, canonicum metropolitanae ecclesiae Pragensis, quem 

deputavit Auxiliarem R. P. D. Caroli Kaspar, Archiepiscopi Pragensis. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Ulpianensi, R. P. D. Aloisium Zaffa-

rami, hactenus Episcopum Tudertinum. 

15 Februarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Mariammitanae, R. D. Io 

sephum Gawlina, parochum loci Krolewslca Fiuta, in dioecesi Katovicensi, 

deputatum Ordinarium exercitus Poloni. 

16 Februarii. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Carpathiensi, R. P. 

D. Stanislaum Gaii, hactenus Episcopum titularem Halicarnassensem. 

24 Februarii. — Archiepiscopali Ecclesiae Panamensi, R. P. D. Ioan

nem Maiztegui Besoitaiturria, hactenus Episcopum Tanaitanum. 
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SACKA CONGREGATIO CONCILII 

MALACITANA 
V A C A T I O N U M E T D I S T R I B U T I O N U M 

Die 15 Novembris 1930 

S P E C I E S F A C T I . - Canonici ecclesiae cathedralis Malacitanae in Hispania, 

e Bulla erectionis Innocentii Pp . V I I I , ex veteribus statutis et ex consuetu

dine, per quatuor menses, quolibet anno, ius abessendi a choro vindicabant. 

Cum vero Episcopus, ad normam Codicis I. C, vacationes trium tantum 

mensium permitteret, Capitulum, ad iura sua tuenda, rem S. Sedi detulit. 

Tunc Episcopus haec dubia dirimenda proposuit: « 1) utrum residentia 

et absentia, recreationis causa, canonicorum et beneficiatorum ecclesiae 

cathedralis Malacitanae, iuxta decretum erectionis ecclesiae et privilegia 

apostolica, ut in veteribus statutis fiebat, vel ad normam canonis 418 § 1 

sit definienda. Et quatenus affirmative ad primum: 2) utrum lex de distri

butionibus quotidianis et de grossa praebendae sit desumenda ex erectione 

an ex |iure communi, iuxta canonem 395 C. I. C; 3) an canonici, de 

quibus in canone 421 § 1 n. 4, percipere possint etiam distributiones quo

tidianas )). 

S Y N O P S I S D I S C E P T A T I O N I S . - Tridentini Patres, cap. 12, sess. X X I V de 

ref., prohibuerunt ne vacationes ultra tres menses protraherentur. Atta

men a Concilio Tridentino derogatum non fuit privilegiis fundationum, 

quibus ultra tres menses canonicis abesse licet, neque statutis a Summo Pon

tifice confirmatis. Haec in Codice I. C. recepta fuerunt; nam in canone 418 

§ 1 statuitur: « Reprobata contraria consuetudine, canonici ac beneficiarii 

quotidiano choro adstricti, possunt singuli abesse tres tantum menses in 

anno, sive continuos sive intermissos, dummodo propriae ecclesiae statuta 

aut legitima consuetudo servitium diuturnius non requirant ». 

Quapropter consuetudo abessendi a choro ultra tres menses non tantum 

fuit a Concilio Tridentino revocata et nunquam a S. Congregatione per

missa, sed etiam a Codice I. C. reprobata. Nec iuvat in casu canon 63 § 1, 

quia possessio, de qua est sermo, debet esse legitima, vel quasi-possessio 

iuris; quod in casu propter constantem reprobationem nunquam fieri potuit. 

Nec ullum privilegium e Bulla erectionis Innocentii V I I I eruitur, quia 

hic Pontifex facultatem contulit Archiepiscopo Toletano erigendi Capitula 

in locis Regni Granatensis. Idem Archiepiscopus, anno 1488 Capitulum ea-
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thedrale Malacitanum erigens, haec quidem circa residentiam et servitium 

chorale disposuit: «volumus. . . ut omnes et singulae dignitates, canonici et 

portionarii dictae ecclesiae cathedralis teneantur residere et servire in prae

dicta ecclesia cathedrali ad minus per octo menses continuos aut interposi

tus ». Non agitur itaque de vero privilegio abessendi per quatuor menses, 

nam in citata Bulla ne verbum quidem invenitur, quod innuat hanc 

extraordinariam potestatem in Delegato Archiepiscopo; unde idem Archie

piscopus nullum privilegium concedere poterat, sed munus sibi deman

datum tantum explere. Ceterum verba ab eodem adhibita privilegium 

non innuunt, sed aliquid minimum praestandum: ad minus. 

Capitulum cathedrale Malacitanum ad ius suum ostendendum, etiam 

vetera statuta, et Bullam Iulii Pp . II citat. Revera hic Pontifex anno 1508 

Capitulo Malacitano vacationes « ad instar ecclesiae Hispalensis » concessit; 

attamen non constat de tempore vacationum, et de modo concessionis 

Hispalensi ecclesiae factae. 

De dubiis circa fructus beneficiorum adnotandum est quod in citato 

decreto erectionis, detracta quadam fixa portione pro singulis canonicis,